WESTWING

CHRISTOPH BARCHEWITZ

London, Vereinigtes Königreich

CEO der Global Fashion Group S.A., Luxemburg

Mitglied des Aufsichtsrats der Westwing Group SE seit 2018 Vorsitzender des Aufsichtsrats Vorsitzender des Nominierungsausschusses Mitglied des Vergütungsausschusses



PERSÖNLICHE INFORMATIONEN

Geburtsjahr: 1978 Geburtsort: Wiesbaden Nationalität: Deutsch

AUSBILDUNG

Studium der Betriebswirtschaftslehre an der Universität Mannheim (Abschluss als Diplom-Kaufmann), Masterstudium an der School of International and Public Affairs an der Columbia University in New York City (Master of Public Administration)

BERUFLICHER WERDEGANG

Seit 2023 CEO der Global Fashion Group S.A. mit Sitz in Luxemburg

(börsennotiertes Unternehmen)

2018 bis 2023 Co-CEO der Global Fashion Group S.A. mit Sitz in Luxemburg

(börsennotiertes Unternehmen)

2017 bis 2019 Nicht-geschäftsführendes Mitglied im Aufsichtsgremium der Namshi

Holding Ltd.

2014 bis 2018 Nicht-geschäftsführendes Mitglied in Aufsichtsgremien verschiedener

E-Commerce-Unternehmen im Bereich Mode und Lifestyle (Global Fashion Group S.A.), Home & Living (Home24 SE) und General

Merchandise (Linio GmbH)

2014 bis 2016 Nicht-geschäftsführendes Mitglied im Aufsichtsgremium der Lazada

Group S.A.

2014 bis 2018 Investment Director bei der schwedischen Beteiligungsgesellschaft

Kinnevik AB

2007 bis 2014 Executive Director / Vice President bei Goldman Sachs

2003 bis 2005 Unternehmensberater bei Solon Management Consulting in München

MITGLIEDSCHAFTEN IN WEITEREN GESETZLICH ZU BILDENDEN INLÄNDISCHEN AUFSICHTSRÄTEN Keine

MITGLIEDSCHAFT IN VERGLEICHBAREN IN- UND AUSLÄNDISCHEN KONTROLLGREMIEN Keine



RELEVANTE KENNTNISSE, FÄHIGKEITEN UND ERFAHRUNGEN

Als CEO der Global Fashion Group verfügt Christoph Barchewitz sowohl in operativen als auch in strategischen Fragen über umfassenden wirtschaftlichen Sachverstand. Besonders hervorzuheben ist seine herausragende Kompetenz im Bereich Finance und E-Commerce, die er durch seine Tätigkeit als Investment Director bei Kinnevik, als Mitglied in den Aufsichtsgremien verschiedener E-Commerce- Unternehmen (u. a. im Bereich Home and Living) sowie nicht zuletzt als CEO der börsennotierten Global Fashion Group erworben hat. Neben seiner unternehmerischen Expertise verfügt Christoph Barchewitz zudem über langjährige Erfahrung in beratenden Funktionen sowie Führungspositionen.

ANGABEN GEMÄß DEN EMPFEHLUNGEN DES DEUTSCHEN CORPORATE GOVERNANCE KODEX (DCGK)

Nach Einschätzung des Aufsichtsrats ist Herr Barchewitz als unabhängig einzustufen. Es bestehen nach Einschätzung des Aufsichtsrats keine im Sinne von Empfehlung C.13 DCGK offenzulegenden persönlichen oder geschäftlichen Beziehungen von Herrn Barchewitz zur Gesellschaft, deren Konzernunternehmen, den Organen der Gesellschaft oder einem wesentlich an der Gesellschaft beteiligten Aktionär.